
479. 

 

Na osnovu člana 7 st. 2 i 4 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi 

("Službeni list CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O ODREĐIVANJU RIBOLOVNIH 

REVIRA 

Član 1 

U Pravilniku o određivanju ribolovnih revira („Službeni list CG“, broj 78/18), 

član 6 mijenja se i glasi: 

„U ribolovnim vodama opštine Berane određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Bistrici od vodozahvata Praćevac za hidrocentralu nizvodno do 

mašinske zgrade hidrocentrale na Salači; 

- na rijeci Lim, od Novog vatrogasnog doma nizvodno do Talumskog mosta i 

- na rijeci Lim od manastira Šudikova nizvodno do 150m ispod zadnjeg tunela 

koji se nalazi na magistralnom putu (Berane – Bijelo Polje). 

Na ribolovnim revirima iz stava 1 al. 1 i 2 ovog člana dozvoljena je upotreba 

mušičarskog alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu 

(suva ili mokra muva, nimfa ili strimer), po sistemu "uhvati pa pusti" na osnovu 

revirske dozvole. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 alineja 3 ovog člana dozvoljena je upotreba 

udičarskog alata i opreme (štap, mašina, najlon, čekrk i kanap) na jedan vještački 

mamac – varalica (vobler, leptir, strimer) po sistemu „uhvati pa pusti“, na osnovu 

revirske dozvole.“ 

Član 2 

Poslije člana 11 dodaju se tri nova člana koja glase: 

„Član 11 a 

U ribolovnim vodama opštine Pljevlja određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Ćehotini od brane na akumulaciji „Otilovići“ nizvodno do mosta u selu 

Rabitlje i 

- na rijeci Ćehotini od Orljanskog mosta nizvodno do Krivog vira. 

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba 

mušičarskog alata i opreme (štap, čekrk i kanap) na jedan vještački mamac – mušica 

(suva ili mokra muva, nimfa ili strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“, na osnovu 

revirske dozvole. 

Član 11 b 

U ribolovnim vodama opštine Šavnik određuje se ribolovni revir na rijeci 

Bukovici od prve obručine do Omladinskog vira. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme (štap, čekrk i kanap) na jedan vještački mamac – mušica (suva ili 

mokra muva, nimfa ili strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“, na osnovu revirske 

dozvole. 



Član 11 c 

U ribolovnim vodama u granicama zaštićenog prirodnog dobra Park prirode 

„Zeta“ određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Zeti 300m uzvodno i nizvodno od mosta u Danilovgradu i 

- na rijeci Zeti 300m uzvodno i nizvodno od mosta u Spužu. 

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba udičarskog 

alata i opreme i to (štap, udica, plovak, kukuruz, pšenica, hljeb) po sistemu „uhvati 

pa pusti“, na osnovu revirske dozvole.“ 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore“. 

 

Broj: 06-318/20-4167/3 

Podgorica, 21. aprila 2020. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


